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Rok szkolny 2024/2025 będzie w powiecie cieszyńskim Rokiem Gwidona Langera. Kim był patron kolejnego
roku szkolnego?

Gwido Langer, zdjęcie na trumnie podpułkownika podczas pogrzebu w 2010 roku w Cieszynie, fot. archiwum ox.pl

Podczas wczorajszej (27.02.2024) Sesji Rady Powiatu, głosami radnych powiatowych („za” 27 radnych) przyjęto uchwałę ws.
ustanowienia roku szkolnego 2024/2025 –„Rokiem Gwidona Langera”.

 Wniosek do Zarządu Rady Powiatu wyszedł od Dyrektor Zespołu Szkół Technicznych im. płk. Gwidona Langera w Cieszynie, mgr
Bożeny Cholewy.

- W związku z przypadającą w 2024 roku 130 rocznicą urodzin płk. Gwidona Langera, Dyrektor Zespołu Szkół Technicznych
im. płk. Gwidona Langera w Cieszynie chce uczcić jubileusz organizując konferencję na temat patrona i konkursy o zasięgu
powiatowym i wojewódzkim związane z jego osobą – czytamy w uzasadnieniu uchwały.

Kim był Gwido Langer?

Gwido Karol Langer urodził się w słowackiej miejscowość Żylina, jednak całą swoją młodość spędził w Cieszynie.

- Najpierw uczęszczał do czteroklasowej szkoły ludowej, a następnie kontynuował naukę w szkole realnej. To tutaj, jako
zegarmistrz pracował jego ojciec, a przy dzisiejszej ulicy Liburnia mieszkała jego rodzina. Wybitnie zasłużony- dowodził
zespołem, który dokonał złamania szyfru Enigmy jeszcze przed wybuchem II wojny światowej, co przyczyniło się do
zwycięstwa aliantów – czytamy w uzasadnieniu.

- Wybór patrona był podyktowany szacunkiem dla dokonań technicznych oraz niezłomnej postawy pułkownika w służbie
Ojczyźnie. W grudniu 2010 roku, po ekshumacji, dzięki staraniom córki Hanny Kubickiej – Piottuch, sprowadzono jego
prochy do ojczyzny i z honorami pochowano na cmentarzu w Cieszynie – czytamy w uzasadnieniu do uchwały.

O polskim pogrzebie pułkownika Langera pisaliśmy: Cieszyn pożegnał pułkownika Langera

 Właśnie imię Langera nosi od 2 września 2013 roku Zespół Szkół Technicznych w Cieszynie. Pisaliśmy: Polska pamięta o bohaterach 

 

Uchwała Rady Powiatu Cieszyńskiego
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https://telewizja.ox.pl/cieszyn-pozegnal-pulkownika-langera,14783
https://wiadomosci.ox.pl/polska-pamieta-o-bohaterach-pulkownik-gwido-langer-patronem-szkoly,24238
/lfm/files/208/projekt-uchwaly-w-sprawie-ustanowienia-roku-szkolnegho-2024-2025-rokiem-gwidona-langera_2635161.pdf
https://powiatcieszynski.esesja.pl/posiedzenie/9f781645-d26e-4
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